
بازگشت گردشگری جهان 
به اوج

یک سال تاریخی برای سفرهای بین المللی

ســال ۲۰۲۴ برای صنعت گردشگری 
جهانــی ســالی تاریخی بود؛ نــه تنها به 
دلیل بازگشــت کامل به سطوح پیش از 
همه گیری کرونا، بلکه به خاطر شکســتن 
رکوردهــای جدید در بســیاری از مناطق 

جهان.
بر اســاس گزارش سازمان گردشگری 
ملــل متحــد (UNTOURISM)، تعداد 
گردشــگران بین المللی در سال ۲۰۲۴ به 
۱.۳ میلیارد نفر رســید؛ رقمی که حتی از 
ســطوح ســال ۲۰۱۹ نیز دو درصد بیشتر 
بازگشت  نشــان دهنده  این دستاورد  بود. 
اعتماد جهانی به صنعت ســفر و بهبود 
ســریع اقتصادهای وابسته به گردشگری 

است.
رقابــت قاره ها: کدام منطقه پیشــتاز 
بــود؟ خاورمیانه ســتاره درخشــان این 
ســال بــود. برخــلاف وجــود تنش های 
سیاســی و امنیتی در برخــی از مقاصد، 
با رشــد ۳۶درصــدی ورود گردشــگران 
بین المللی نســبت به ۲۰۱۹، این منطقه 
توانست جایگاه خود را به عنوان مقصدی 
محبوب تر از همیشه تثبیت کند. اروپا نیز 
با رشد یک درصدی در تعداد گردشگران، 
همچنــان به عنوان مقصــد اول جهانی 
باقی ماند. آفریقا با رشــد پنج درصدی و 
آمریکا با رســیدن بــه ۹۹ درصد از حجم 
گردشــگری پیش از پاندمی، جایگاه خود 
را تقویت کردند. آســیا و اقیانوســیه نیز 
بــا وجود موانــع متعدد، با دســتیابی به 
۸۲ درصد از ســطح پیــش از همه گیری، 

پیشرفت چشمگیری داشت.

اقتصاد گردشگری؛ سوخت موتور جهانی
درآمدهــای بین المللــی حاصــل از 
گردشــگری به رقم بی سابقه ۱.۵ تریلیون 
بازگشــتی  نشــان دهنده  که  رســید  دلار 
قدرتمند در اقتصادهای گردشگری است. 
این رشد نه تنها موجب افزایش اشتغال و 
بلکه  تقویت کسب وکارهای کوچک شد، 
تأثیــرات مثبت آن در بســیاری از صنایع 
دیگر نیز دیده شــد. کشورهایی نظیر ژاپن 
(مثبت ۵۹ درصد)، پاکســتان (مثبت ۶۴ 
درصد) و صربستان (مثبت ۹۹ درصد) با 
رشد بی سابقه در درآمدهای گردشگری، 
به عنوان نمونه های موفق معرفی شدند. 
بازارهــای بزرگ منبــع، از جملــه آلمان 
(مثبت ۳۵ درصــد) و آمریکا (مثبت ۳۳ 
درصد) نیز سهم قابل توجهی در این رشد 

داشتند.

چالش ها؛ سایه های کوچک در میان نورهای 
بزرگ

گردشگری  برای  هرچند ســال ۲۰۲۴ 
جهانی ســالی طلایــی بود، امــا برخی 
پابرجــا هســتند.  چالش هــا همچنــان 
افزایــش هزینه هــای ســفر و اقامــت، 
تغییرات اقلیمی و نوسانات اقتصادی در 
برخی مناطق، یادآور این موضوع اســت 
کــه صنعت گردشــگری همچنــان باید 
انعطاف پذیــری و نــوآوری خود را حفظ 

کند.

چشــم انداز آینده؛ راهی روشــن در پیش 
است

دبیرکل سازمان گردشگری ملل متحد، 
زوراب پولولیکاشویلی، در سخنانی اعلام 
کرد: «سال ۲۰۲۴ ثابت کرد که گردشگری 
می تواند نه تنها از بحران عبور کند، بلکه 
قوی تر از قبل بازگردد. با وجود چالش ها، 
صنعت گردشــگری همچنــان به عنوان 
یکی از ستون های اصلی اقتصاد جهانی 

باقی خواهد ماند».
بــا رونــد مثبــت فعلــی، پیش بینی 
می شود که ســال ۲۰۲۵ فصل تازه ای در 
صنعت گردشگری باشــد؛ فصلی که در 
آن، تجربه های جدید، رشد پایدار و تعامل 
فرهنگی بیشــتر در اولویــت قرار خواهد 

گرفت.
موفقیت های حاصلــه یادآور فرصتی 
مغتنم برای ارج نهادن بازگشــت پرقدرت 
آماده شدن  گردشــگری جهانی اســت و 
برای آینده ای روشــن تر و پویاتــر با تبادل 
تجارب و اندیشــه ذی نفعان در سراســر 

جهان.
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ریشه های بحران سلامت آهسته آهسته از پرده برون افتاده و حالا 
عرصه عمومی دارد درك می کند که معایب و سوراخ های بزرگی که 
در سیستم سلامت کشور وجود دارد به خواست و اراده پزشکان نبوده 
و مثل سایر مسائل ریشه در مسائل اقتصادی و اجتماعی کشور دارد. 
حالا همه درك می کنند که به تاریخ پیوســتن رشته پزشکی عمومی 
به عنوان بخشی از سلامت اســت که می تواند ستون فقرات سیستم 
ارجاع و پزشــك خانواده باشد و از هرزرفتن منابع جلوگیری کند و به 
این سیستم نظم ببخشد. این تصور ریشه در تفکرات ساده انگارانه ای 
داشــت که بر این باور بود با ارزان اعلام کردن نرخ گندم می تواند نان 
به دســت محرومان برساند، اما برعکس کشاورزی را نابود کرد. حالا 
همــه بعینه می بینند که رفته رفته نه تنها پزشــکی عمومی بلکه هر 
آنچه به طب بالینی مربوط می شــود رو به زوال نهاده و تنگدســتی 
فزاینده بخش های بالینی و دولتی را به قهقرا برده است. روندی که 
به اعمال زیبایی و کارهای عملی نه چندان ضروری منجر شده است. 
باید گفت همه کارهای عملی تشخیصی و درمانی بدون حضور یك 
سیســتم بالینی آکادمیك در بخش دولتی و آموزشی، مصداق حیف 
و میل منابع است و این رخدادی است که حالا عرصه عمومی بر آن 
شهادت می دهد. دیگر نمی توان از چند نمونه پرداخت های نجومی 

که در غیاب سیستم دانشگاهی و بالاجبار برای برخی اعمال ردوبدل 
می شــود (و گاه احســاس می کنی تنها از همین طریق کیفیت حفظ 
شــده) مثال آورد و سیستم سلامت و پزشکان را تحقیر کرد. در چنین 
شــرایطی نه تنها جامعه پزشکی که حالا دیگر عرصه عمومی  بعینه 
می بیننــد که امکان بقا به معنی درمان هــای پایه و جاری مردم هر 
روز دشوارتر می شود درحالی که پزشکان جوان جایگاهی شایسته در 

کشور پیدا نمی کنند و گروه گروه در حال مهاجرت هستند.
اساســا امکان آموزش پزشــکی هم کمتــر و کمتر شــده و تنها 
بی اطلاعی از اســتانداردهای بین المللی آموزش پزشــکی است که 
باعث فرداشــدن امروز می شود. با چنین اســتانداردهایی بسیاری از 

بخش های آموزش پزشــکی موجود هم باید فورا تعطیل شوند. در 
چنین شــرایطی کسانی که خواهان افزایش ظرفیت آموزش پزشکی 
هســتند، مثل آدم هایی هســتند که از ســیاره ای دیگر به ناگهان پا بر 
زمین گذاشــته و می خواهند دولتی را که هنوز نتوانســته جای اهرم 
خود را زیر تخته ســنگ عظیم بحران ســلامت بیابد و ســفت کند،

 استیضاح کنند.
باید گفت اســتیضاح وزیر لازم نیســت، همه کادر هیئت علمی، 
انجمن های علمی و کل جامعه پزشــکی آماده اســتیضاح هستند، 
اصلا هر روز که بر ســر کار می روند دارند اســتیضاح می شوند و اگر 
به شــیوه ای قابل درك برای موجودات فضائی و فرماندهانشــان در 
ســیاره ای دیگر پاسخ نمی دهند، تنها به این دلیل است که مشکلات 
پیــچ در پیچ دارو و درمــان و اورژانس ها به ایشــان اجازه نمی دهد 

لحظه ای درنگ بر خود روا بدارند.
وقــت آزاد بی دریغ در اختیار خرابکاران اســت. به همین دلیل و 
به دلیل مشــکلات عدیده مردم و زحمتکشــان و بیماران اســت که 
انجمن ها و جامعه پزشکی تنها به بیانیه و اظهار نظر کفایت می کنند 
و بــه آنها که می گویند یا ممکن اســت در آینــده بگویند چرا ادامه 

می دهید یا چرا ادامه دادید هم توجه نمی کنند.

استیضاح سلامت

تســنیم : اخیرا پرونده ای در اختیار ایــن خبرگزاری قرار 
گرفته که نشــان می دهد یک پزشک که در «مرگ غیرعمد 
چهار کودک» به  دلیل عدم رعایــت نظامات دولتی مقصر 
شناخته شده، در رأی بدوی محکوم به پرداخت دیه، تحمل 
یک ســال حبس تعزیری و منع اشتغال به شغل پزشکی و 
انفصال از خدمات دولتی و عمومی به مدت دو ســال شده 
است، اما در رأی تجدیدنظر صرفا محکوم به پرداخت دیه 
کامل شــده و حکم مربوط به منع طبابت وی ابطال شــده 
است و بر این اساس، این پزشک متخصص در زمان حاضر 

همچنان مشغول به طبابت است.

طبــق قاعده حداقل عیدی کارگران برای ۱۲ ماه کارکرد، 
دو برابــر حقــوق پایه اســت به  شــرطی که از ســه برابر 
حداقل حقوق بیشــتر نشود. امسال حداقل حقوق کارگران 
هفت میلیون و ۱۶۶ هزار تومان است، بنابراین حداقل عیدی 
کارگــران برای کارکرد ۱۲ ماه، ۱۴ میلیون و ۱۶۶ هزار تومان و 
حداکثر عیدی کارگران ۲۱ میلیون و ۴۹۸ هزار تومان اســت. 
پرداخت عیــدی به کارگرانی هم که کمتر از یک ســال در 
کارگاه اشــتغال بــه کار داشــته اند الزامی اســت و مبلغ 
پرداختی باید به مأخذ ۶۰ روز مزد و به نســبت ایام کارکرد 

در سال محاسبه شود .

فیلمی مبنی بر قطع درخت بلوط ۷۰۰ ســاله در فضای 
مجازی منتشر شــد و حاکی از آن بود که یک درخت بلوط 
کهنســال ۷۰۰ ساله در اســتان فارس به  دلیل اجرای پروژه 
راه سازی از ریشه کنده شــد و سازمان منابع طبیعی مجوز 
این اقدام را صادر کرده  اســت. به گزارش ایرنا، این درخت  
توســط پیمانکار ســازمان راهســازی برای ســاخت جاده 
جدید در ســکوت خبری از ریشــه کنده و نابود شده است. 
پیگیری ها درباره این درخت و قطع شــدن آن آغاز شــده و 
برخی معتقدند این اتفاق در اســلام آباد کرمانشاه رخ داده 

است.
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تحلیل خوانی

دیپلماســی توییتری که به عنــوان «Twiplomacy» نیز شــناخته 
می شــود، بــه اســتفاده از توییتــر بــرای ارتباطــات دیپلماتیــک و 
سیاست گذاری در فضای دیجیتال اشاره دارد. این مفهوم از سال ۲۰۱۱ 
مطرح شده و به مقامات دولتی این امکان را می دهد تا پیام های خود 
را سریع تر و به طور مستقیم با مخاطبان جهانی به اشتراک بگذارند. با 
شتاب روزافزون در روند دموکراتیزاسیون فناوری  و شکل گیری جامعه 
شبکه ای شــده، توییتر علاوه بر جوانب بیناانسانی، به ابزاری کلیدی در 
روابط بین الملل تبدیل شــده چنانچه می تواند هــم به تقویت روابط 
دیپلماتیک کمک کند و هم موجب ســوءتفاهمات شــود. دیپلماسی 
توییتری، به عنوان ســاختی فناورانه از کنــش روابط خارجی، تأثیرات 
قابل توجه ایجابی و ســلبی بر حوزه روابط بین المللی داشته که اهم 

این تأثیرات عبارت اند از:
۱. افزایش شفافیت و دسترسی: توییتر به مقامات دولتی این امکان 
را می دهد تا پیام های خود را به طور مســتقیم و ســریع به مخاطبان 
جهانی منتقل کنند که می تواند به تقویت ارتباطات دیپلماتیک کمک 

کند.
۲. تشدید تنش ها: اســتفاده از توییتر برای بیان مواضع و انتقادات 
می تواند به افزایش تنش ها و ســوءتفاهمات بین کشورها منجر شود، 

مانند بحران کریمه و تنش های هند و پاکستان.
۳. قدرت نرم: کشورها از توییتر به عنوان ابزاری برای اعمال قدرت 
نرم و تأثیرگــذاری بر افکار عمومی اســتفاده می کنند که می تواند به 

تغییر در سیاست های خارجی منجر شود.
بنابراین در کنار مزیت های بســیار، چنانچه اشــاره شد، دیپلماسی 

توییتری می تواند به دلایل ذیل به تنش بین کشورها منجر شود:
۱. پیام هــای مبهم و ناقص: محدودیــت کاراکتر در توییتر می تواند 
منجر به بیان ناقص یا مبهم مواضع سیاسی شود که تفاسیر مختلفی 

را به همراه دارد.
۲. واکنش های فوری و غیررســمی: دیپلمات ها ممکن است بدون 
مشــورت های لازم، به سرعت واکنش نشــان دهند و این امر می تواند 

تنش ها را تشدید کند.
۳. نظــرات عمومــی و واکنش های غیررســمی: نظــرات کاربران 
غیرسیاســی می تواند بر حساســیت موضوعات سیاسی تأثیر بگذارد و 

موجب افزایش تنش ها شود.
جمهــوری اســلامی ایران نیــز مانند دیگــر دولت هــا و بازیگران 

بین المللی از دیپلماسی توییتری به عنوان ابزاری مؤثر برای تعاملات 
بین المللی و بیان مواضع سیاســی بهره برده است. این دیپلماسی به 
ویژه در زمــان خروج آمریکا از برجام اهمیت پیدا کرد، جایی که ایران 
تلاش کرد تا روایت خود را در برابر روایت های تحریف شــده آمریکایی 
ارائــه دهد. دیپلماســی توییتری ایران در آن مقطع بــه عنوان ابزاری 
کلیدی برای مقابله با روایت های منفی و تحریف شــده ای که از سوی 
دولت ترامپ منتشــر می شد، عمل کرد. محمدجواد ظریف، وزیر امور 
خارجــه وقت، توییتر را بــرای ارائه روایت ایــران و جلوگیری از غلبه 
روایت آمریکایی به کار می گرفت. این دیپلماســی به ایران این امکان 
را داد که در فضای رســانه ای جهانــی، تصویر مثبت تری از خود ارائه 
دهد و به افکار عمومی جهانی پاســخ دهد. همچنین این دیپلماسی 
بــه ایران ایــن امــکان را داد که در برابــر روایت های منفــی آمریکا، 
اعتمادســازی کنــد. همچنین توییتر بــه عنوان یک پلتفــرم عمومی، 
فضایی برای بیان دیدگاه ها و تعامل مستقیم با جامعه جهانی فراهم 
کرد که می توانست به ترمیم نگرش های منفی کمک کند. این رویکرد 
بــه تقویت قــدرت نرم ایران و ایجاد بســتری برای دیپلماســی فعال 
منجر شد. در حال حاضر دستگاه سیاست خارجی جمهوری اسلامی 
ایران در دیپلماســی توییتری از روش های مختلفی برای روایت سازی 

استفاده می کند که متداول ترین آنها عبارت اند از:
- تأکید بر تعهدات بین المللی: ایــران بر پایبندی خود به توافقات 
بین المللی مانند برجام تأکید می کند و بدعهدی های آمریکا را برجسته 

می کند.
- اســتفاده از هشتگ ها: با بهره گیری از هشــتگ ها، ایران پیام های 
خــود را بــه مخاطبان خاص منتقــل می کند و توجه بیشــتری جلب 

می کند.
- مقابلــه بــا روایت های منفی: ایران ســعی دارد تــا روایت های 
تحریف شــده آمریکا را به چالش بکشــد و تصویر مثبتی از خود ارائه 

دهد.
این روش ها به تقویــت قدرت نرم و تغییر نگرش ها کمک می کند. 
با عنایت به اهمیت فزاینده اشــکال نوین ارتباطــات بین المللی و به 
طــور خاص دیپلماســی توییتری در تنظیم روابط بیــن دولت ها و نیز 

شکل بخشــیدن به منافع و هویت ایشــان، بدیهی است باید نسبت به 
پیامدها و آســیب های احتمالی این شیوه نیز هوشیاری و دقت لازم به 
عمل آید؛ بنابراین چنانچه اشاره شد، به واسطه ماهیت اجتماعی شده 
ابزارهای فناوری، این فرصت برابر برای تمام افراد فراهم شــده تا در 
حوزه سیاســت خارجی به میزانی کنشگری داشــته باشند که درجه 
آن بســته به عوامــل مختلف از جمله میزان قرابت با نظام سیاســی 
یا اتصال باواسطه یا بی واســطه به منابع قدرت است چراکه نوعا این 
افراد از ضریب نفوذ بالاتری در ساختار شبکه های اجتماعی برخوردار 
هســتند. همین امر بر پیچیدگی این حــوزه به طور تصاعدی می افزاید 
و نیــاز به دقت، مراقبــت، رصد و کنش به موقع را برجســته می کند. 
اظهارنظرهای نادقیق، شتابزده یا عاطفی شده افرادی که در پاره ای از 
اوقات در حوزه اجرا واجد مسئولیت بوده یا به نوعی با ساختار قدرت 
در اتصال هستند، می تواند به خلق سوء تفاهم ها در عرصه بین المللی 
دامن  زده و به نوعی وجهی از آنارشیســم در عرصه سیاست خارجی 
کشــور را به نمایش بگذارد که ترمیم آثار مخرب این دســت اقدامات 
می تواند گاه بســیار هزینه زا باشــد. در پایان با توجــه به نکاتی که در 
باب اهمیت و جایگاه دیپلماسی توییتری مورد اشاره قرار گرفت، برای 
بهره برداری هر چه مؤثرتر از ظرفیت دیپلماسی توییتری، نکات ذیل به 

دستگاه سیاست خارجی پیشنهاد می شود:
- آموزش دیپلمات هــا: تقویت مهارت های ارتباطی و آشــنایی با 

فضای مجازی برای دیپلمات ها ضروری است.
- اســتفاده از روایت سازی: ایجاد روایت های مثبت و جذاب درباره 

ایران برای مقابله با تصورات منفی در فضای بین المللی.
- تعامل با افکار عمومی جهانی: برقراری ارتباط مستمر و پاسخ گو 

با کاربران شبکه های اجتماعی برای افزایش اعتماد و فهم متقابل.
- توســعه تیم های تخصصی: تشــکیل گروه های کارشناسی برای 
شناســایی اولویت ها و اســتراتژی های دیپلماتیک در هــر منطقه به 

منظور کنش دیپلماسی توییتری هر چه مطلوب تر.
امید اســت دســتگاه سیاســت خارجی کشــور بیــش از پیش در 
بهره منــدی از فرصت ها و امکانات در دســترس بــرای دفاع از منافع 
ملی ایرانیان کنشی فعالانه داشته باشد و مانع از هر گونه فضاسازی و 

خلق روایت های وارونه از منویات نظام سیاسی و مطلوبات آن شود .
* استادیار گروه اندیشه سیاسی در اسلام، پژوهشکده امام خمینی 
و انقلاب اسلامی

دیپلماسی توییتری و کنش سیاست خارجی ایران
محمد محمودی کیا*

تا دیرنشده کاری کنید

وضعیت ۲ هنرمند

این ایام شاهد اتفاقات تلخ و ناگواری هستیم و آن 
افزایــش تقاضای طــلاق در بیــن خانواده های 

کم درآمد است.
به  نظر می رســد که باید مقامات بلندپایه کشور، رؤسای 
قوای مجریه، مقننه و قضائیه  و نمایندگان محترم مجلس 
و اعضــای محترم هیئت دولت توجهــی فوری به عمل 
آورنــد  و حتما این بزرگــواران باید از امثــال این جانب از 
وضعیت اقتصادی و اجتماعی مردم بیشتر اطلاع داشته 
باشند. اما بنا بر وظیفه، به شما نشستگان بر صندلی قدرت 
و رؤسای قوای سه گانه موردی را یادآوری کنم و آن اینکه 
متأسفانه به دلیل عدم توانایی مرد در تأمین هزینه زندگی 
و تغییر محل زندگی مســتأجری، اختلافات بین مرد و زن 
به جدایی در زندگی شــان انجامیده و تقریبا شــاید تعداد 
زیــادی از طلاق ها از این عامل ســبب می شــود. آیا نباید 
اقدامــی عاجل به عمل آید تــا خانواده ها با هم بمانند و 
بچه ها سرگردان نشوند؟ آیا گریه بر این وضعیت اسفناک 
نباید کرد؟ آیا توان جلوگیری از اشک هست؟ آیا برای بقا 
بر بنیان مســتحکم خانواده نباید فکری جدی و فوری به 
عمل آورد؟ آیا برای جلوگیری از پاشیدگی خانواده ها نباید 
به تغییر سیاســت های حکمرانی اندیشید؟ چه کسی در 
مقابل بی سرپرســتی فرزندان پدر و مادر جدا شده از هم 
به دلیل ناتوانی مالی مسئول است؟ مردم؟ خودشان؟ یا 
شــما؟ تا دیر نشده فکری عملیاتی و تصمیمی عاجل به 

عمل آورید.

در چند روز گذشــته، وضعیــت دو هنرمند مورد 
توجــه بســیاری قــرار گرفتــه اســت. ماجــرای 
ممنوع الپــروازی «ترانه علیدوســتی» کــه در واقع ادامه 
مسدودکردن کد ملی اوست و ماجرای پایان حبس با پابند 

«مهدی یراحی» و برقرار بودن حکم شلاق او بوده است.
زهــرا مینویی، وکیــل ترانــه علیدوســتی، در گفت وگو با 
«آفتاب نیوز» درباره ممنوعیت از سفر پروازی علیه این بازیگر 
مشــهور ایرانی گفت: «چنین مجازات ها و محرومیت های 

اجتماعی فاقد مبنای حقوقی و قضائی هستند».
این وکیــل افــزود: «در حال حاضــر دربــاره موکلش دو 
ممنوعیت وجود دارد؛ مــورد اول بحث ممنوع المعامله 
بودن ایشــان اســت که از سال ۱۴۰۱ وضع شــده و مورد 
بعدی بحث ممنوعیت از ســفر پروازی اوست که آژانس 
هواپیمایی اعــلام کردند که نمی توانند بــرای کد ملی او 

بلیت صادر کنند».
وکیل ترانه علیدوستی همچنین گفته است «مسدودکردن 
کد ملی از جمله مواردی بود کــه برای برخی محکومان 
مالی که دسترسی به آنها وجود نداشت، اعمال می شد که 

این مسئله درباره خانم علیدوستی صدق نمی کند».
به گفته زهرا مینویی حتی دادســرای فرهنگ و رسانه هم 
نتوانسته تشــخیص دهد چه نهادی دستور [ممنوعیت از 
ســفر پروازی] را علیه ترانه علیدوستی صادر کرده و نهاد 
مشــخصی حاضر نشده که مســئولیت این کار را برعهده 
بگیرد. وکیل ترانه علیدوســتی تأکید می کنــد «این اقدام 
فراقانونی انجام شده و بر اساس استنباط و سلیقه شخصی 

اجرا شده است».
ترانه علیدوســتی در اعتراضات ســال ۱۴۰۱ بازداشــت و 

سپس با وثیقه آزاد شد.

آزادی از پابند
همچنیــن زهرا مینویی خبر داد: «حکم یک ســال حبس 
آقای مهدی یراحی (که به پابند الکترونیکی تبدیل شــده 

بود) به پایان رسید و ایشان آزاد شدند». 
پس از اتمام حکم، «مهدی یراحی» عکســی را از خودش 
در شــبکه ایکس منتشر کرد که با اســتقبال زیاد کاربران 
روبه رو شــد. البته زهرا مینویی نوشته بود: «در حال حاضر 
مجازات ۷۴ ضربه شلاق ایشان باقی  مانده که آزادی وثیقه 

۱۵ میلیارد تومانی، منوط به اجرای آن است».
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